
Adresa: Bří Šťastných 1000, 570 20 Litomyšl • Ústředna: 461 653 333 • Fax: 461 612 218 • Internet: www.litomysl.cz 
E-mail: podatelna@litomysl.cz • úřední dny: pondělí a středa 8.00-11.30  12.30-17.00 

 
                                                          MĚSTO LITOMYŠL                                   
                                                         BŘÍ ŠŤASTNÝCH 1000, 570 20 LITOMYŠL                           
                                              
 
 

Záznam z jednání komise pro kulturu a spolkový život   

 
 MÍSTO KONÁNÍ: MĚSTSKÝ ÚŘAD LITOMYŠL 
 DATUM: 7. 2. 2011 
 PŘÍTOMNI: VIZ. PŘILOŽENÁ LISTINA PŘÍTOMNÝCH  
 
Program: 
 
 

1. Jednání zahájil předseda komise Roman Košek a krátce představil činnost komise v uplynulém volebním 
období.  

 
2. Členové komise byli informováni o dvou termínech uzávěrky přijímání žádostí o dotaci na činnosti či na 

akci: konec ledna a konec května.  
 

3. Členové komise podrobně prozkoumali celkem 48 žádostí o dotace, které byly doručeny do konce ledna 
2011. Navrhují Radě města Litomyšl rozdělit přesně 621,5 tisíce Kč dle přílohy č. 1. 

 
4. Vysvětlen byl systém narovnání nepřímých dotací v dotace přímé. To znamená žádná organizace není 

zdarma v městských prostorách. V minulém volebních období bylo RaM přislíbeno poskytování dotací ve 
výši nájmů. Členové komise však s tímto systémem vyjádřili nesouhlas – velká část finančních 
prostředků nejde na činnost, ale pouze na přelívání pronájmů (např. Konfederace politických vězňů - 50 
tisíc Kč, COMBO 2 – 60 tisíc Kč, Trio de Janeiro – 50 tisíc Kč).        

 
5. Do smluv o poskytnutí dotace bude přidána povinnost uvádět logo města na plakátech a dalších 

materiálech a informovat o akcích či činnosti v Lilii (a dalším způsobem místně obvyklým). 
 

6. Žádost Židovské obce v Praze na 60 tisíc Kč (pokračování celkové obnovy židovského hřbitova 
v Litomyšli) a firmy FRMOL na 100 tisíc Kč (natáčení cyklu pořadů pro Českou TV o památkách UNESCO 
na území ČR – 1. dílo Litomyšli) komise jednomyslně podporuje. Zároveň se však usnesla na tom, že by 
Město Litomyšl na podporu těchto činností mělo nalézt finanční prostředky v jiných částech rozpočtu.  

 
7. Renata Kmošková představila dopis Martina Boštíka, Stanislava Vosyky a Milana Skřivánka. Autoři 

podporují nákup portrétu rektora F. A. Stříteského od akademického malíře Bohdana Kopeckého. 
Komise se shodla na tom, že se necítí být odborně erudovaná k rozhodnutí, zda právě tento obraz 
zakoupit. Zároveň však doporučuje Radě města Litomyšl jednat o zakoupení jakéhokoli díla Bohdana 
Kopeckého.     

 
 

 
               

    
V Litomyšli 25. 2. 2011 

 
Zapsal:   Ing. Michaela Severová …………………………………………….. 

 podpis 
 
 

 


